	Ref No.: FOI-2425-SG15647

	Date FOI request received: 12th November 2024 

	Date FOI response: 15th November 2024

	REQUEST & OUR RESPONSE: 

1. Staff Count: Could you please provide the current total number of staff employed by the trust? (please could this be broken down by each year from 2019 to 2024) OUR RESPONSE: 

Year
2019
2020
2021
2022
2023
2024 (as of 14/11/24)
Number of staff
6078

6037

6391

7002

7326

7649

2. Remote/Hybrid Workers: How many staff members are currently designated as remote or hybrid workers? (please could this be broken down by each year from 2019 to 2024)  OUR RESPONSE: From our preliminary assessment, we estimate that compliance with your request would exceed the appropriate costs limit under section 12 of the Freedom of information Act 2000, currently £450, as we do not centrally record the information being requested and this would require a manual review to determine.
3. How many days per week are hybrid employees allowed to work from home?  OUR RESPONSE: This varies dependant on the service and/or role.

4. Remote Working Policy: I would appreciate it if you could share a copy of the remote working policy implemented within the organisation.  OUR RESPONSE: This is incorporated into the Agile Working Policy and is exempt from disclosure under Section 21 of the Freedom of Information Act 2000 as it is published on our website, available here: https://www.leicspart.nhs.uk/wp-content/uploads/2023/07/Agile-Working-Policy-and-Procedure-v4-Exp-July-25.pdf 

5. How long has this been the policy and has it changed since the pandemic?  OUR RESPONSE: The Agile Working Policy was brought in in May 2016, reviewed in October 2017 and then in May 2022 (post covid).

6. Monitoring Work Hours: How do you ensure that remote or hybrid workers fulfil their full contractual hours?  OUR RESPONSE: This is managed by line managers in line with relevant Trust polices.

7. Laptop Purchases in 2024: In the year 2024 so far, how many new laptops have been procured specifically for remote or hybrid working?  OUR RESPONSE: From our preliminary assessment, we estimate that compliance with your request would exceed the appropriate costs limit under section 12 of the Freedom of information Act 2000, currently £450, as we do not centrally record the information being requested and this would require a manual review to determine as all laptops have the capability for use of remote working.

8. Cost of Laptop Purchases: What has been the total cost associated with the procurement of these laptops in 2024 so far?  OUR RESPONSE: From our preliminary assessment, we estimate that compliance with your request would exceed the appropriate costs limit under section 12 of the Freedom of information Act 2000, currently £450, as we do not centrally record the information being requested and this would require a manual review to determine.


